КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОКУРЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
31.01.2006 г                                                                       № 1-2

Об учреждении периодического печатного
издания и о порядке опубликования(обнародования)
нормативных правовых актов органов местного
самоуправления и должностных лиц
Краснокурышинского сельсовета

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.10.1991г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», ст.23 Устава Краснокурышинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Учредить периодическое печатное издание «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета» для издания официальных сообщений и материалов, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета.
1. Учредителем «Ведомостей органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета» является Краснокурышинская сельская администрация.
1. Установить тираж периодического печатного издания 400 экземпляров, выходящего не реже одного раза в три месяца.
1. «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета»  распространяются бесплатно среди населения сельсовета, в коллективах учреждений, предприятий, общественных объединениях, местах наиболее посещаемых населением.
1. Ответственность за выпуск и распространение печатного издания утвердить заместителя главы сельсовета Миронову О.Н.
1. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина публикуются в «Ведомостях органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета» или районной газете «Сегодняшняя газета» , «Канские ведомости».
1. Для систематического,наглядного, доступного гражданам ознакомления с принимаемыми органами местного самоуправления и должностными лицами сельсовета нормативными правовыми актами, изготовить в каждом населенном пункте витрины для размещения материалов «Ведомостей органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета».
1. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Корнееву Н.И.
1. Решение вступает в силу со дня следующего за днем подписания.

Глава Краснокурышинского
сельсовета:                                                                    Н.И.Корнеева